in certis provinciis destinatus, universis presentes litteras inspecturis, salutem in Domino. Super questionum articulis vertentibus inter dilectos nostros rectorem et Universitatem studii Parisiensis, et magistrum Johannem de Guignecourt, cancellarium ecclesie Parisiensis, super eo videlicet, quod cancellarius certa a baccalariis et licentiandis in singulis facultatibus Universitatis hujusmodi juramenta exigere conabatur, rector<sup>2</sup> vero et Universitas [asserebant] predicta juramenta hujusmodi per eundem cancellarium ab ipsis baccalariis et licentiandis exigi non debere, et nonnullis aliis articulis tunc expressis : per nos, partibus prefatis coram nobis constitutis, ordinatum extitit, videlicet quod hinc ad festum Resurrectionis Domini proxime venturum, infra quod sanctissimus dominus noster papa super hujusmodi articulis suum ordinabit beneplacitum, juramenta hujusmodi non exigentur a prefatis baccalariis et licentiandis, qui solum promittant servare et adimplere quidquid<sup>3</sup> per prefatum dominum nostrum papam super hoc extiterit ordinatum. Hanc autem ordinationem fecimus absque prejudicio, sive in petitorio, sive in possessorio partium predictarum. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri ac sigilli nostri fecimus appensione muniri. Datum Parisius die xvii<sup>a</sup> mensis Maii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Clementis divina providentia pape septimi anno undecimo, presentibus venerabilibus et circumspectis viris, magistris Egidio de Campis, Johanne Lathomi, et Johanne Manchon, ac pluribus aliis testibus vocatis et rogatis.

Originale in Arch. Univers. Paris., theca V, B. 6. a. Exstat corda sigilli. Bibl. nat. Paris. ms. lat. 12849, fol. 25. Bibl. S. Genovefae ms. 577 (H. l. 25), snec. xvii. Jourdain, n° 845. — Johannes de Guignecourt, cancellarius Paris., usus praecessorum, ut ex superioribus et e n° 1555 apparet, seculus est.

1. Petrus de Tureio, antea episc. Malleacens., card. ab nn. 1385, Jul. 12. — 2. Robertus Cardon. — 3. Orig. : « quidquid ».

**1551.** *Clemens VII committit episcopo Vivariensi, ut inquiret de virtutibus et miraculis Petri de Luxembourg card. ad instantiam Univers. Paris., in qua Petrus olim studuit.*

1389, Septembris 4, Avenione.

Dilecto filio Guillelmo electo Vivariensi<sup>1</sup> salutem, etc. Nuper pro parte carissimi in Christo filii nostri Caroli regis Francorum illustris et dilectorum filiorum decani<sup>2</sup> et capituli ecclesie Parisiensis, necnon rectoris<sup>3</sup> et Universitatis magistrorum et scolarium Parisius studentium<sup>4</sup> proposito in consistorio coram nobis, quod recolende memorie Petrus de Luxemburgo<sup>5</sup> Sancti Georgii ad Velum aureum diaconus cardinalis a teneris annis petram Christum studuerat imitari, exterius candore niveo renitescens per carnis angelicam puritatem, et interius rubore aureo incalescens per divini amoris ardentissimam caritatem, quodque ad ejus tumulum variis detenti languoribus receperant et recipiebant sanitatem, ac alias ipsum divina elemencia multis et magnis miraculis clarificare non cessabat, ac humiliter supplicato ut ad canonizationem dicti Petri procedere dignaremur : nos venerabili fratri Petro episcopo Sabinensi<sup>6</sup> et dilectis filiis nostris Amelio<sup>7</sup> tit. S. Eusebii presbytero,

\*\*\* Chart. Univ. Paris. III.

et Guillelmo S. Angeli diacono<sup>8</sup> cardinalibus<sup>9</sup> nostris litteris dedimus in mandatis, ut ipsi aut duo eorum de vita et conversacione dicti Petri ac hujusmodi miraculis ceterisque circumstanciis hujusmodi negocium concernentibus inquirerent diligencius veritatem, et que super premissis invenirent, fideliter in scriptis redigi facerent et nobis referre curarent, et si personaliter circa examinacionem testium, quos in eodem negotio produci contingeret, vacare commode non possent, voluimus quod examinacionem hujusmodi eciam extra Rom. cur. faciendam venerabilibus fratribus nostris Johanni Glandatens. et Geraldo Aptens. episcopis ac locorum diocesanis committere valerent, prout in dictis litteris plenius continetur.... Dat. Avinione ij non. Septembris. pontificatus nostri anno undecimo.

Reg. Vat. Aven. Clem. VII, vol. LV, *Divers. form.*, quat. 9. Ibid. (in fine quat. 11) sub eadem temporis nota exstat ad eundem epistola propter corpus Petri, « in imiterio S. Michaelis civitatis Avinion. sepultum ». Vid. *Gall. christ.*, III, 1243.

1. Guillelmus de Ligni, qui prius fuit abbas monasterii S. Nicasii O. S. Ben. Remens. (Arch. Vat. Oblig. vol. XLIX, fol. 58<sup>b</sup>), an. 1388, Dec. 23. factus est episc. Vivariens. (Reg. Aven. Clem. VII, vol. LII, fol. 251). In *Gall. christ.*, XVI, 578, hic plures errores afferuntur. Sic praedecessor Guillelmi (qui ibid. ad an. 1390 sine abbatis titulo ponitur) non fuit Johannes nec Pileus, sed Oliverius, dec. eccl. Aeduens., et quidem ab an. 1385, Aug. 16 (Reg. Aven. Clem. VII, vol. XXXVI, f. 56), qui jam an. 1387, Febr. 4, ut episc. Cabilon. juramentum praestare jussus est (Reg. Vat. Clem. VII, n<sup>o</sup> 298, fol. 11). — 2. Petri de Paciaco, de quo jam pluries. — 3. Jobannis Caverii, rectoris 23 Janii-10 Octobris. — 4. Universitas Paris. jam an. superiori 1388 (Bul., IV, 670, perperam ad an. 1389, et sic Jourdain, n<sup>o</sup> 861), Decemb. 18, ad summum pontificem et diversos cardinales scripsit epistolas, petens ut inquireretur de vita et meritis Petri de Lucemburgo (ap. Bul., l. c.). Petrus de Ailliaco, an. 1389, in consistorio publico coram Clemente duas collationes tenuit pro canonizatione ejusdem Petri (Bibl. Cameracens., ms. 490 (531), fol. 191<sup>b</sup>; 198<sup>b</sup>, e quo Bul., IV, 651-669). — 5. Cardinalis ab an. 1384, April. 15, de quo supra n<sup>o</sup> 1513, p. 389, not. 5. — 6. Petro de Sortenaco, de quo jam supra. — 7. Amelio de Lautreco, doctore decret., episc. Convenarum, an. 1385, Jul. 12, facto cardinali S. Eusebii. Vid. de ipso Baluze, *Vit. pap. Aven.*, I, 1342 sq. — 8. Guillelmo Noelleti, card. ab an. 1371, Jun. 8 (in *Vit. 1<sup>a</sup> Greg.* apud Baluze, l. c., p. 427, Jun. 6). — 9. Universitas Paris. in litteris not. 4 citatis alios cardinales proposuit, excepto Petro de Sortenaco.